



DICASTERO PER IL SERVIZIO
DELLO SVILUPPO UMANO INTEGRALE

Palazzo San Calisto, 24 września 2021

Prot.N. 1599/2021

Wasza Eminencja, Wasza Ekscelencjo,
Przewielebna Matko, Przewielebny Ojczy,
Szanowni Szefowie Komisji Episkopatów, Kongregacji Zakonnych,
Szanowni Rodzice i Liderzy Społeczności,
Szanowni Nauczyciele i Menedżerzy w sektorze edukacji i stowarzyszeń,
Szanowni Liderzy ochrony zdrowia, biznesu i rolnictwa,
Szanowni Liderzy grup, ruchów i organizacji,
Droga Siostrzy, drogi Bracie,
Przyjaciele w Chrystusie

Uroczysty Rok Jubileuszowy Laudato Si' zakończył się 24 maja 2021 r. Chciałbym podziękować za udział i odpowiedź na zaproszenie Ojca Świętego do wszystkich ludzi dobrej woli do opieki nad naszym wspólnym domem i wszystkimi naszymi braćmi i siostrami, szczególnie tych najbardziej wrażliwych i zmarginalizowanych.

25 maja 2021 r., na zakończenie Specjalnego Roku Rocznicowego Laudato Si', papież Franciszek podarował nam **Platformę Akcji Laudato Si'** (LSAP), siedmioletnią podróż ekologicznego nawrócenia w działaniu (<https://laudatosiactionplatform.org/>). Zapraszamy do wspólnego wyruszenia w tę podróż, a mianowicie z siedmioma sektorami: **rodziny; parafie i diecezje; instytucje edukacyjne** (szkoły i uniwersytety itp.), **szpitale i ośrodki zdrowia; gospodarka** (przedsiębiorstwa, spółdzielnie, gospodarstwa rolne itp.); **organizacje i grupy** (środowiska ekologiczne, ruchy, organizacje pozarządowe, centra komunikacji, fundacje i in.); **zakony** (domy, rodziny zakonne, prowincje). Siedmioletnia podróż LSAP jest inspirowana integralną wizją ekologiczną encykliki i kieruje się siedmioma **Celami Laudato Si'**: Płacz ziemi, Płacz biednych, Ekonomia ekologiczna, Proste style życia, Edukacja ekologiczna, Duchowość ekologiczna oraz Zaangażowanie Społeczności w Działania Partycypacyjne.

LSAP przewiduje ciągłą i wspólną podróż, której celem jest wykładniczy wzrost w nadchodzących latach tej kluczowej dekady. Platforma ma nadzieję stworzyć oddolny ruch ludowy, który przyczyni się do osiągnięcia masy krytycznej potrzebnej do radykalnej transformacji społecznej. Jak przypomina nam Papież Franciszek: „Wszyscy możemy współpracować jako narzędzia Boga w trosce o stworzenie, każdy zgodnie z własną kulturą, doświadczeniem, zaangażowaniem i talentami”. (Laudato Si', 14)



DICASTERO PER IL SERVIZIO
DELLO SVILUPPO UMANO INTEGRALE

W imieniu Papieża Franciszka oraz w imieniu Dykasterii ds. Integralnego Rozwoju Człowieka chciałbym serdecznie zaprosić Was i Wasze wspólnoty do przyłączenia się do Platformy Działania Laudato Si'. Platforma stworzy przestrzeń dla Kościoła powszechnego – i nie tylko – do reagowania na globalną sytuację kryzysową, przed którą stoimy. Dzięki niej możemy uczyć się i rozwijać razem, podejmując zdecydowane działania na rzecz budowania lepszej przyszłości w duchu Laudato Si'. Jest to tym bardziej pilne, biorąc pod uwagę ostatni raport IPCC z sierpnia, który wydał ostrzeżenie „Czerwony Kod” dla całej ludzkości.

4 października, w uroczystość św. Franciszka z Asyżu - świętego patrona ekologii, rozpoczniemy 40-dniową akcję modlitewną i promocyjną LSAP. Miło mi poinformować, że nabór uczestników na platformę rozpocznie się **14 listopada 2021 r.** – w **Światowy Dzień Modlitwy za Ubogich**. Serdecznie zapraszam wszystkich do przyłączenia się do LSAP i aktywnej promocji.

Byliśmy naprawdę zainspirowani, widząc wiele pięknych inicjatyw, które wciąż pojawiają się na całym świecie w odpowiedzi na zaproszenie papieża Franciszka. LSAP oferuje zarówno możliwość świętowania, jak i rozwijania tych istniejących wysiłków, a jednocześnie inspirowa i wspiera społeczności, aby rozpocząć podróż w kierunku integralnej ekologii.

Niech Bóg błogosławi wszystkie nasze skromne wysiłki w trosce o nasz wspólny dom i najszlachetniejszych członków wspólnego gospodarstwa, a my korzystamy z okazji, aby potwierdzić naszą bliskość i dyspozycyjność,

Kardynał Peter K.A. Turkson
Prefekt

Do uprzejmej uwagi regionalnych i krajowych Konferencji Episkopatów, Komisji Episkopatów, Nuncjatury Apostolskiej, Zgromadzeń Zakonnych, Caritas, Katolickich Szkół i Uniwersytetów, Katolickich Szpitali i Sieci Opieki Zdrowotnej, Związków Katolickich Przedsiębiorców i Rolników, Liderów Ruchów, Grup i Organizacji; Centra Komunikacyjne, projekty utożsamiające się z ekologią integralną, promowaną przez encyklikę Laudato si'.